

**PROPOSTA DI DIVIDENDO****Jolanda Di Savoia (FE), 25 marzo 2021**

A rettifica del comunicato stampa del 24 marzo 2021, con riferimento alla proposta di distribuzione di dividendo per l'importo di Euro 0,015 per ognuna delle n. 174.656.465 azioni attualmente in circolazione, si segnala che, diversamente da quanto riportato nel suddetto comunicato, si prevede che lo stesso venga messo in pagamento con data di stacco 24 maggio 2021 (stacco cedola numero 4), *record date* 25 maggio 2021 e data di pagamento 26 maggio 2021, secondo calendario di Borsa Italiana S.p.A.

\*\*\*

Per maggiori informazioni:

**Contatti societari:** Giuseppina Cenacchi  
Tel.: +39 0532 836102  
[giuseppina.cenacchi@bfspa.it](mailto:giuseppina.cenacchi@bfspa.it)  
[www.bfspa.it](http://www.bfspa.it)

**Ufficio Stampa:** Ad Hoc Communication Advisors  
Tel.: +39 02 7606741  
Mario Pellegatta ([mario.pellegatta@ahca.it](mailto:mario.pellegatta@ahca.it))  
Ivan Barbieri (3351415581; [ivan.barbieri@ahca.it](mailto:ivan.barbieri@ahca.it))

*B.F. S.p.A. è una holding di partecipazioni, quotata alla borsa di Milano e che vede tra i suoi azionisti investitori istituzionali, istituti di credito ed imprenditori privati. La società è attiva, attraverso le sue controllate, in tutti i comparti della filiera agroindustriale italiana: dalla selezione, lavorazione e commercializzazione delle sementi (attraverso S.I.S. Società Italiana Sementi S.p.A.), alla proprietà dei terreni dai quali si ricavano prodotti agricoli 100% Made in Italy (attraverso Bonifiche Ferraresi S.p.A. Società Agricola, la più grande azienda agricola italiana per SAU – Superficie Agricola Utilizzata), alla loro trasformazione e commercializzazione (attraverso B.F. Agro-Industriale s.r.l.) attraverso un proprio marchio di distribuzione (Le Stagioni d'Italia) oppure in partnership con le più importanti catene della GDO. La società è anche presente nel mercato dei servizi a favore degli operatori agricoli (attraverso IBF Servizi S.p.A. in partnership con ISMEA, ente finanziario del Mipaaf). Ulteriori informazioni sono reperibili sul sito "[www.bfspa.it](http://www.bfspa.it)".*

## PROSPETTI DI BILANCIO CONSOLIDATO DI BF S.P.A

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA (in migliaia di Euro)	31/12/2020	31/12/2019
<b>ATTIVO</b>		
<b>ATTIVO NON CORRENTE</b>		
Immobilizzazioni materiali	251.815	257.454
Investimenti immobiliari	23.280	19.052
Attività biologiche	3.786	3.251
Immobilizzazioni immateriali	23.467	18.811
Avviamento	34.608	34.608
Partecipazioni in JV, società collegate ed altre attività finanziarie	123.404	22.832
Creditì	5.759	8.784
<b>TOTALE ATTIVITO NON CORRENTE</b>	<b>466.119</b>	<b>364.792</b>
<b>ATTIVO CORRENTE</b>		
Rimanenze	32.025	33.606
Attività biologiche Correnti	9.879	7.990
Creditì verso clienti	33.832	30.425
Altre attività correnti	9.813	7.123
Disponibilità liquide	36.804	107.453
<b>TOTALE ATTIVO CORRENTE</b>	<b>122.353</b>	<b>186.597</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>588.472</b>	<b>551.389</b>
<b>PASSIVO</b>		
<b>PATRIMONIO NETTO</b>		
Capitale Sociale	174.656	163.674
Riserva di Fair value	0	0
Altre riserve	253.608	235.088
Utìli indivisi	(5.998)	(1.015)
Utile (perdita) dell'esercizio	1.290	19
<b>PATRIMONIO NETTO DI PERTINENZA DELLA CAPOGRUPPO</b>	<b>423.556</b>	<b>397.766</b>
<i>Patrimonio netto di terzi</i>	12.411	11.646
<i>Utile (perdita) dell'esercizio di terzi</i>	1.131	782
<b>PATRIMONIO NETTO DI PERTINENZA DEI TERZI</b>	<b>13.542</b>	<b>12.428</b>
<b>PATRIMONIO NETTO</b>	<b>437.098</b>	<b>410.194</b>
<b>PASSIVO NON CORRENTE</b>		
Fondo Imposte e Imposte differite	34.846	38.763
Altri fondi	596	601
Benefici ai dipendenti	1.531	1.324
Finanziamenti a lungo termine	36.465	30.610
Altri debiti non correnti	6.802	5.458
<b>TOTALE PASSIVO NON CORRENTE</b>	<b>80.239</b>	<b>76.756</b>
<b>PASSIVO CORRENTE</b>		
Debiti verso fornitori	36.826	33.260
Finanziamenti a breve termine	27.580	26.189
Altri debiti	6.729	4.990
<b>TOTALE PASSIVO CORRENTE</b>	<b>71.135</b>	<b>64.439</b>
<b>TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO</b>	<b>588.472</b>	<b>551.389</b>

<b>CONTO ECONOMICO</b> (in migliaia di Euro)	<b>31/12/2020</b>	<b>31/12/2019</b>
<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		
Ricavi delle vendite	80.420	70.877
Variazioni delle rimanenze di prodotti e anticipazioni	(862)	5.296
Altri ricavi	14.025	18.171
Incrementi per lavori interni	3.795	2.472
<b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>97.379</b>	<b>96.816</b>
<b>COSTI OPERATIVI</b>		
Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(752)	(1.173)
Costi per materie prime, sussidiarie, consumo e merci	53.981	61.647
Costi per servizi e godimento beni di terzi	18.001	11.450
Costi per il personale	12.545	11.989
Ammortamento e svalutazioni	9.371	7.234
Accantonamento per rischi e oneri	200	250
Altri costi e oneri	2.852	2.922
<b>TOTALE COSTI OPERATIVI</b>	<b>96.199</b>	<b>94.319</b>
<b>RISULTATO OPERATIVO</b>	<b>1.180</b>	<b>2.497</b>
Proventi finanziari	33	41
Oneri finanziari	(2.130)	(1.684)
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>(917)</b>	<b>854</b>
Imposte sul reddito del periodo	(3.339)	53
<b>RISULTATO DEL PERIODO</b>	<b>2.421</b>	<b>801</b>
Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza dei terzi	1.131	782
Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza del gruppo	1.290	19

<b>CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO</b> (in migliaia di Euro)	<b>31/12/2020</b>	<b>31/12/2019</b>
<b>RISULTATO DEL PERIODO</b>	<b>2.421</b>	<b>801</b>
Utile (Perdita) attuariale su piani a benefici definiti"	(74)	(30)
Utile (Perdita) da rideterminazione F.V. su Strumenti Derivati	(1.015)	
<b>Totale altri utili/perdite al netto dell'effetto fiscale</b>		
<b>RISULTATO COMPLESSIVO DEL PERIODO</b>	<b>1.332</b>	<b>771</b>
Utile (perdita) complessivo dell'esercizio di pertinenza dei terzi	1.124	773
Utile (perdita) complessivo dell'esercizio di pertinenza del gruppo	208	(2)

<b>RENDICONTO FINANZIARIO AL 31 DICEMBRE 2020</b> (in migliaia di Euro)		
	<b>31/12/2020</b>	<b>31/12/2019</b>
<b>ATTIVITA' OPERATIVA</b>		
<b>Risultato ante imposte</b>	<b>(917)</b>	<b>854</b>
Rettifiche per :		
- Ammortamenti	8.740	7.031
- Variazione Benefici ai dipendenti	(6)	24
- Contributi c/impianti		(102)
- Plusvalenze/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività		38
- Svalutazioni/Rivalutazioni di immobilizzazioni	(4.782)	(4.970)
- Altri accantonamenti	251	
- Altre rettifiche non monetarie	(1.754)	(85)
<b>Flussi di cassa dell'attività operativa ante variazioni del capitale circolante</b>	<b>1.531</b>	<b>2.790</b>
- Variazione netta dei crediti commerciali	(3.658)	(1.177)
- Variazione delle attività biologiche correnti	(1.889)	(243)
- Variazione delle rimanenze finali	1.581	(6.038)
- Variazione delle altre attività correnti	(1.081)	1.712
- Variazione dei debiti commerciali	3.566	(2.113)
- Variazione delle altre passività correnti	317	(226)
<b>Flussi di cassa generati dalla variazione del capitale circolante</b>	<b>(1.164)</b>	<b>(8.086)</b>
- Pagamento imposte	(539)	(40)
- Oneri finanziari non corrisposti		43
- Variazione fondi	151	1.184
- TFR corrisposto ai dipendenti	(68)	
<b>A. FLUSSO DI CASSA GENERATO DALL'ATTIVITA' OPERATIVA</b>	<b>(89)</b>	<b>(4.109)</b>
- Investimenti/disinvestimenti immobilizzazioni finanziarie	(95.910)	(5.038)
- Variazioni depositi cauzionali	0	485
- Variazioni altri crediti/debiti non correnti	4.369	2.517
- Investimenti/disinvestimenti immobilizzazioni materiali e immateriali	(11.864)	(15.017)
- Investimenti/disinvestimenti attività biologiche non correnti	(535)	(92)
- Variazione entrata Cicalino nel perimetro di consolidamento		242
- Variazione uscita Leopoldine da perimetro consolidamento		(764)
<b>B. VARIAZIONI GENERATE DA ATTIVITA' DI INVESTIMENTO</b>	<b>(103.940)</b>	<b>(17.667)</b>
- Aumento capitale sociale	27.000	18.003
- Variazioni debiti verso banche	3.362	348
- Versamenti in conto capitale società partecipate		(2.200)
- Costi per aumento capitale sociale	(342)	(2.471)
- Variazione finanziamenti e altri debiti finanziari correnti	(1.971)	(3.399)
- Variazione finanziamenti e altri debiti finanziari non correnti	4.342	(4.411)
- Dividendi	(524)	0
- Variazioni debiti contratti a noleggio lungo termine	1.513	
<b>C. FLUSSO DI CASSA GENERATO DALL'ATTIVITA' FINANZIARIA</b>	<b>33.380</b>	<b>5.869</b>
<b>D. INCREMENTO (DECREMENTO) NETTO DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE (A+B+C)</b>	<b>(70.649)</b>	<b>(15.907)</b>
<b>E. DISPONIBILITA' LIQUIDE ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>107.453</b>	<b>123.360</b>
<b>F. DISPONIBILITA' LIQUIDE FINALI (E+D)</b>	<b>36.804</b>	<b>107.453</b>

**PROSPETTI DI BILANCIO SEPARATO DI BF S.P.A**

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA (in migliaia di Euro)	31/12/2020	31/12/2019
<b>ATTIVO</b>		
<b>ATTIVO NON CORRENTE</b>		
Immobilizzazioni materiali	141	148
Immobilizzazioni immateriali	993	810
Partecipazioni	398.650	290.594
Crediti	3.618	5.772
- di cui parti correlate	1.804	1.554
<b>TOTALE ATTIVITO NON CORRENTE</b>	<b>403.402</b>	<b>297.324</b>
<b>ATTIVO CORRENTE</b>		
Crediti verso clienti	6.584	6.137
- di cui parti correlate	5.651	4.727
Altre attività correnti	5.531	1.578
- di cui parti correlate	4.189	
Disponibilità liquide	24.773	100.992
<b>TOTALE ATTIVO CORRENTE</b>	<b>36.888</b>	<b>108.706</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>440.290</b>	<b>406.030</b>
<b>PASSIVO</b>		
<b>PATRIMONIO NETTO</b>		
Capitale Sociale	174.656	163.673
Altre riserve	254.100	233.205
Utili indivisi	405	1.079
Utile (perdita) dell'esercizio	6.350	5.202
<b>PATRIMONIO NETTO</b>	<b>435.511</b>	<b>403.159</b>
<b>PASSIVO NON CORRENTE</b>		
Benefici ai dipendenti	299	4
Fondo Imposte e Imposte differite	117	69
Altri fondi	147	170
Altri debiti non correnti	215	401
<b>TOTALE PASSIVO NON CORRENTE</b>	<b>778</b>	<b>644</b>
<b>PASSIVO CORRENTE</b>		
Debiti verso fornitori	3.379	907
- di cui parti correlate	1.848	366
Altri debiti	622	1.320
- di cui parti correlate	5	778
<b>TOTALE PASSIVO CORRENTE</b>	<b>4.001</b>	<b>2.227</b>
<b>TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO</b>	<b>440.290</b>	<b>406.030</b>

<b>CONTO ECONOMICO</b> (in migliaia di Euro)	<b>31/12/2020</b>	<b>31/12/2019</b>
<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		
Ricavi delle vendite	292	835
- di cui parti correlate	280	835
Altri ricavi	8.598	7.968
- di cui parti correlate	8.216	898
Incrementi per lavori interni	1.007	0
- di cui parti correlate	0	0
<b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>9.897</b>	<b>8.803</b>
<b>COSTI OPERATIVI</b>		
Costi per materie prime, sussidiarie, consumo e merci	2	1
- di cui parti correlate	0	
Costi per servizi e godimento beni di terzi	915	1.102
- di cui parti correlate	647	106
Costi per il personale	1.874	1.851
Ammortamento e svalutazioni	238	172
Altri costi e oneri	485	575
<b>TOTALE COSTI OPERATIVI</b>	<b>3.514</b>	<b>3.701</b>
<b>RISULTATO OPERATIVO</b>	<b>6.384</b>	<b>5.102</b>
Proventi finanziari	5	15
Oneri finanziari	(15)	(8)
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>6.374</b>	<b>5.109</b>
Imposte sul reddito del periodo	24	93
- di cui parti correlate	(24)	(162)
<b>RISULTATO DEL PERIODO</b>	<b>6.350</b>	<b>5.202</b>

<b>RENDICONTO FINANZIARIO</b>		
<b>(in migliaia di Euro)</b>		
	<b>31/12/2020</b>	<b>31/12/2019</b>
<b>ATTIVITA' OPERATIVA</b>		
<b>Risultato ante imposte</b>	<b>6.374</b>	<b>5.109</b>
Rettifiche per :		
- Ammortamenti	238	172
- Variazione Benefici ai dipendenti	246	3
- Plusvalenze/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	38
- Svalutazioni/Rivalutazioni di immobilizzazioni	(1.224)	(5.373)
- Dividendi deliberati e non corrisposti	(3.000)	0
<b>Flussi di cassa dell'attività operativa ante variazioni del capitale circolante</b>	<b>2.635</b>	<b>(51)</b>
- Variazione netta dei crediti commerciali	(447)	(3.034)
- Variazione delle rimanenze finali	(0)	(0)
- Variazione delle altre attività correnti	(930)	(126)
- Variazione dei debiti commerciali	2.174	159
- Variazione delle altre passività correnti	(884)	523
<b>Flussi di cassa generati dalla variazione del capitale circolante</b>	<b>(87)</b>	<b>(2.478)</b>
- Pagamento imposte		0
- Oneri finanziari non corrisposti		0
- Variazione fondi	275	936
<b>A. FLUSSO DI CASSA GENERATO DALL'ATTIVITA' OPERATIVA</b>	<b>2.823</b>	<b>(1.593)</b>
- Investimenti/Disinvestimenti in immobilizzazioni immateriali	(372)	(930)
- Investimenti/Disinvestimenti in immobilizzazioni materiali	(42)	18
- Investimenti/Disinvestimenti immobilizzazioni finanziarie	(93.033)	(3.000)
- Variazioni depositi cauzionali	505	500
<b>B. VARIAZIONI GENERATE DA ATTIVITA' DI INVESTIMENTO</b>	<b>(92.943)</b>	<b>(3.412)</b>
- Aumento capitale sociale	27.000	18.003
- Versamento in conto capitale società partecipate	(12.150)	(26.612)
- Rimborso finanziamenti	0	0
- Spese sostenute	(343)	(2.837)
- Cessione (acquisto) azioni proprie	(83)	0
- Dividendi pagati	(524)	0
<b>C. FLUSSO DI CASSA GENERATO DALL'ATTIVITA' FINANZIARIA</b>	<b>13.901</b>	<b>(11.446)</b>
<b>D. INCREMENTO (DECREMENTO) NETTO DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE (A+B+C)</b>	<b>(76.219)</b>	<b>(16.451)</b>
<b>E. DISPONIBILITA' LIQUIDE ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>100.992</b>	<b>117.443</b>
<b>F. DISPONIBILITA' MONETARIE FINALI (E-D)</b>	<b>24.773</b>	<b>100.992</b>